
Página 1 de 1 
 

 
 

 

ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS-GADM  

2024-28-ADJ-10375 

2024-28-CR-07159 

 

  Montevideo, 30 de abril de 2024. 

 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con el “SERVICIO DE PRÓTESIS DE 

ORTODONCIA PARA BENEFICIARIOS DEL CRENADECER”. 

 

RESULTANDO:  

I) Que con el fin de realizar un Concurso de Precios Ampliado y en cumplimiento a lo dispuesto en 

el Art. 52 del Decreto 150/012, TEXTO ORDENADO C.A.F., se hizo la publicación en la página web 

de Compras Estatales; 

 

CONSIDERANDO:  

I) Que con fecha 25 de abril se procedió a la apertura electrónica de ofertas, no habiéndose 

presentado ningún oferente. 

                  

II) Que en la misma fecha se puso en conocimiento a la Gerencia de Administración de la Salud. 

 

     ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la  

 

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS 

 

RESUELVE: 

 

1°) DECLARAR DESIERTO EL LLAMADO RELATIVO A “SERVICIO DE PRÓTESIS DE 

ORTODONCIA PARA BENEFICIARIOS DEL CRENADECER”. 

 

2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN. 

 

3°) CUMPLIDO LO ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN LICITACIONES A TODOS 

SUS EFECTOS. 

 

Cr. PABLO MARTÍNEZ ARÉVALO 

Gerente de Administración de Compras y Contratos 

PM/cp 

 


